АДМИНИСТРАЦИЯ СМЕТАНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2018                                                                                                                      № 13
с.Сметанино

О внесении изменения в постановление администрации

Сметанинского сельского поселения  №43 от 10.11.2014 г

                    Рассмотрев экспертное заключение  на постановление администрации Сметанинского сельского поселения №43 от 10.11.2014 г  «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Сметанинского   сельского поселения» ( с изменениями от 24.06.2015 №45,от 26.01.2017 №4, от 20.06.2017 №32) администрация  Сметанинского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в постановление администрации Сметанинского сельского поселения №43 от 10.11.2014 г  «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Сметанинского   сельского поселения»   . Прилагается.

2. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене «Сметанинский вестник» и сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Санчурский муниципальный район  Кировской области.
Глава администрации

Сметанинского сельского поселения:                                     Е.А.Царегородцева

        УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

 Сметанинского сельского поселения

от 19.02.2018        №13
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации

Сметанинского сельского поселения  №43 от 10.11.2014 г
           1. Название Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

          « Положение о порядке осуществления муниципального контроля  за  сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Сметанинского сельского поселения»
             2. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

            « 1. Настоящее Положение о порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения разработано в целях повышения качества исполнения муниципальной функции по осуществлению контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур), проводимых уполномоченными должностными лицами Администрации Сметанинского сельского поселения (далее – муниципальные инспекторы) при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Сметанинского сельского поселения»

           3. Подпункт 13 пункта 4 Положения  изложить в новой редакции следующего содержания:
 « 13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя»
          4. Подпункт «в» подпункта 2  и подпункт 2.1 пункта 7 Положения исключить
           5.Подпункт «г» подпункта 2 пункта 8.1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

« г) выдают предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ , если иной порядок не установлен федеральным законом.»
            6. Подпункт 2 пункта 8.2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

 « 2. В случае выявления при проведении мероприятий по контролю, указанных в части 1 настоящей статьи, нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также направляют в письменной форме руководителю или заместителю руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ»
              7. Пункт 9 Положения дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»

                   8. Восстановить нумерацию пунктов Положения следующим образом:

Пункт  1 за пунктом 11 Положения считать пунктом  12.